
ANO III - EDIÇÃO 508 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 2023 149

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

~-.. t DIÁRIO OFICIAL 
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES 

PREFDTURAMUNICIPAL 

ID: 523788D37C8D4 

Prefeitura Municipal de Angical do Piauí 
CNPJ 06.554.75210001-80 
Av. João Siqueira Paes, S/N -Centro 
Angical do Piauí 
CEP: 64-41 0-000 
EMAIL - pref.anqicaldopi@qmail.com 

EXTRATO DE CONTRATO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO n' 014/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 038/2023 
CONTRATO N' 038/2023 

OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição de Cesta Básicas para atender as necessidades do município de Angical 
doPiaui/PI 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal deAngical do Piaui-PI, CNPJ: 06.554.752/0001-80 
CONTRATADO: FRANCINETE NUNES DA COSTA, CNPJ: 00.477.627/0001-38. 
Endereço: Sediada na Avenida Alberto Leal Nunes, nº 1302, bairro Alto Do Balanço, Cep: 64.490-000 na Cidade de 
REGENERACÃO-PI. 
Valor Total: R$ 16.315,00(Dezesseis mil, trezentos e quinze Reais) 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n' 8.666/93, artigo 24, inciso li 
FONTE DE RECURSO: 
Órgão ... : 0206 -SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO ASSISTENCIA SOCIAL E DIREITOS DO CIDADA O 
Unidade: 020601 - Fundo Municipal de Assistência Social 
Projeto Atividade: 08.244.0009.2039 Manutenção do FMAS 
Fonte de Recurso: 500 
Elemento de Despesa: 3.390.30 
Projeto Atividade 08.244.0009.2043-Concessão dos Beneficios 

Fonte de Recurso: 500 
Elemento de Despesa: 3.3.90.32.00 
Projeto Atividade 08.244.0009.2043-Concessão dos Beneficios 
Fonte de Recurso: 661 

Elemento de Despesa: 3.3.90.32.00 
VALIDADE: Até 31 de dezembro de 2023 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRA TO:22 de junho de 2023. 

PREFEITU RA MUNICIPAL 

Bruno Ferreira Sobrinho Neto 
Prefeito Municipal 

ID: CB4B398D1 D6E4 

Prefeitura Municipal de Angical do Piauí 
CN PJ 06.554.75210001-80 
Av. João Siqueira Paes, S/N - Centro 
Angical do Piauí 
CEP: 64-410-000 
EMAIL - pref.anqicaldopi@qmail.com 

EXTRATO DE CONTRATO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 016/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 04012023 

CONTRATO N' 04012023 

OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição de Umas Funerárias para atender as necessidades do 
município de Angical do Piauí/PI 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Angical do Piauí-PI. 

CNPJ: 06.554.75210001-80 

CONTRATADO: J F DA SILVA LEAL, CNPJ: 07.512.37210001-46 

Endereço: Sediada na R Francelino soares n" 181, bairro centro, Cep: 64410-000 na Cidade de Angical do Piauí

PI. 

Valor Total: R$ 17.300,00 (Dezessete mil e trezentos Reais). 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n' 8.666193, artigo 24, inciso li 

FONTE DE RECURSO: 
Órgão ... : 0206 - SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO ASSISTENCIA SOCIAL E DIREITOS DO 
CIDADAO 
Projeto Atividade 08.244.0009.2043-Concessão dos Beneficios 

Fonte de Recurso: 500 

Elemento de Despesa: 3.3.90.32.00 

Projeto Atividade 08.244.0009.2043-Concessão dos Beneficios 

Fonte de Recurso: 661 

Elemento de Despesa: 3.3.90.32.00 

VALIDADE: Até 30de dezembro de 2023 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRAT0:23 de junho de 2023 

Bruno Ferreira Sobrinho Neto 
Prefeito Municipal 

PREFEITURAMUNICIPAJ.. 

. e e "'ÍAA" 
ltOYOFVTUROPARANOSSA GENTE 

ID: F7CD481452454 

Prefeitura Municipal de Angical do Piauí 
CNPJ 06.554.752/000 1-80 
Av. João Siqueira Paes, S/N - Centro 
Angical do Piauí 
CEP: 64-410-000 
EMAIL - pret.anqicafdopi@qmail.com 

EXTRATO DE CONTRATO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO n' 015/2023 

PROCESSO ADM INISTRATIVO N' 039/2023 
CONTRA TO N' 039/2023 

OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição de Frutas para atender as necessidades do mun icípio de 
Angical do Piauí/PI 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal deAngical do Piauí-PI. 
CNPJ: 06.554.752/0001-80 
CONTRATADO: LUIS ANTONIO SOUSA SANTIAGO 05767762384, CNPJ: 40.553.571/0001-78 
Endereço: Sediada na Rua Antônio Gomes, nº 41 7, Bairro: Centro, Cep: 644 10-000 na Cidade de Angical do 
Piauí-PI 
Valor Total: R$ 17.545,00 (Dezessete mil e Quinhentos e quarenta e cinco reais). 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso li 
FONTE DE RECURSO: 
Órgão ... : 0202 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E 
FINANÇAS 
Projeto Atividade: 04.122.0002.2006 • Manutenção dos Serviços de Administração Geral 
Fonte de Recurso: 500 
Elemento de Despesa: 3.390.30 
Órgão ... : 0205- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Unidade: 020501 - Fundo Municipal de Saúde 
Projeto Atividade: 10.301.0005.2023 Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde 
Fonte de Recurso: 500 
Elemento de Despesa: 3.390.30 
Projeto Atividade: 10.302.0005.2033 Manutenção do Centro de Atenção Psicossocial-CAPS 
Fonte de Recurso: 62 1 
Elemento de Despesa: 3.390.30 
Projeto Atividade: 10.302.0005.2034 Manutenção do SAMU 
Fonte de Recurso: 600 
Elemento de Despesa: 3.390.30 
Órgão ... : 0205- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Unidade: 020502 - Unidade Mista de Saúde Jurandir Mendes 
Projeto Atividade: 10.302.0005.2036 Manutenção do Hospital Jurandir Mendes 
Fonte de Recurso: 500 
Fonte de Recurso: 62 1 
Elemento de Despesa: 3.390.30 
Órgão ... : 0206 - SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO ASSISTENCIA SOCIAL E DIREITOS DO 
ClDADAO 
Unidade: 020601 - Fundo Municipal de Assistência Social 
Projeto Atividade: 08.244.0009.2039 Manutenção do FMAS 
Fonte de Recurso: 500 
Elemento de Despesa: 3.390.30 
Projeto Atividade: 08.244.0009.2044 Serviços da Proteção Social Básica (SCFV-PSB-CRAS) 
Fonte de Recurso: 500 
Fonte de Recurso: 660 
Elemento de Despesa: 3.390.30 

PREfDIIJRAMUNICIPAl Prefeitura Municipal de Angical do Piauí 
CNPJ 06.554.752/0001-80 
Av. João Siqueira Paes, S/N -Cenlro 
Angical do Piauí 
CEP: 64-410-000 
EMAIL - pref.angicaldopi@gmail.com 

Projeto Atividade: 08.244.0009.2045 Serviços da Proleção Social Especial de Média Complexidade (PAEF
CREAS) 
Fonte de Recurso: 660 
Elemento de Despesa: 3.390.30 
Órgão ... : 0207 -SECRETARIA MUNICIPAL DE EDU CULTURA ESPORTE E JUVENTUDE 
U nídade: 020701 -Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Juventude 

ProjetoAlividade: 12.361.0004.2050 Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental 
Fonle de Recurso: 500 
Elemenlo de Despesa: 3.390.30 
VALIDADE: Até 30 de dezembro de 2023 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 23 de junho de 2023. 

Bruno Ferre ira Sobrinho Neto 
Prefeito Municipal 


